
Data wpływu: 06.06.2022 r. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/110/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych 

o dokonanie zmian w planach finansowych na 2022 rok 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 uchwały Nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 277  

z 2010 r. poz. 4183) oraz § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a i pkt 2 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta 

Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych  

dla osiedli, uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnioskuje się o przeniesienie środków w wysokości 20 000,00 zł, przekazanych 

przez Osiedle, ujętych w planie finansowym Gabinetu Prezydenta z zadania 

„Działalność Centrum Inicjatyw Lokalnych na terenie Osiedla Stare Winogrady” 

na zadanie „Integracja dla dzieci i młodzieży z Ukrainy w okresie wakacji letnich” 

do realizacji przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie wniosku do wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych o dokonanie zmian 

w planach finansowych na 2022 rok 

 

 

Zmiany dokonywane są na podstawie uzgodnień Zarządu Osiedla z Wydziałem Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Zgodnie z § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

2 kwietnia 2019 r. stanowiącym, że Osiedle gospodaruje środkami: 

- wolnymi, 

- celowymi przeznaczonymi na realizację zadań powierzonych osiedlom, 

- przeznaczonymi na budowę dróg lokalnych, 

- uzyskanymi w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, 

co realizowane jest poprzez podejmowanie uchwał w sprawie ich przeznaczenia oraz przekazywanie 

zadań do realizacji właściwym wydziałom lub jednostkom organizacyjnym Miasta. 

 

Mając powyższe na uwadze oraz zapisy § 9 ust. 1 pkt 1 i 5 Statutu Osiedla Stare Winogrady 

stanowiącymi, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wnioskowanie o ujęcie w budżecie 

Miasta zadań dotyczących obszaru Osiedla oraz poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 
 
 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Zarządu Osiedla  

 
 

(-) Krzysztof Janczewski 



UCHWAŁA NR XXXII/111/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia  

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., Nr 277 

poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać dietę za maj 2022 r. następującym członkom organów 

Osiedla: 

1) Dobski Wojciech   –  600,00 zł, 

2) Świerczyński Krzysztof   –  600,00 zł, 

3) Zieliński Piotr    –   600,00 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla 

 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów Osiedla za maj 2022 r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1. Dobski Wojciech – z tytułu zaangażowania w realizację zadań Osiedla, udział w organizowaniu akcji 

Sprzątanie Świata i imprez towarzyszących temu wydarzeniu. 

2. Świerczyński Krzysztof – z tytułu zaangażowania w realizację zadań Osiedla, redagowanie strony 

internetowej Osiedla oraz zwrotu kosztów związanych z zapewnieniem domeny internetowej. 

3. Zieliński Piotr – z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla. 

 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącym, że w ramach posiadanych 

środków Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r., w sprawie zasad 

przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek pomocniczych –

osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowanie członkom organów 

osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji oraz realizacją zadań 

osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 

Wnioskodawca 
                                                              Przewodniczący Zarządu Osiedla 

 
 

(-) Krzysztof Janczewski 



UCHWAŁA NR XXXII/112/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zmianę w składzie redakcji 

czasopisma osiedlowego „Nasz Fyrtel. Gazetka Rady Osiedla Stare 

Winogrady” 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 8 pkt 1 nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2010 r. Nr 227, poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnioskuje się o odwołanie p. Piotra Pietruszewskiego ze składu redakcji czasopisma 

osiedlowego „Nasz Fyrtel. Gazetka Rady Osiedla Stare Winogrady”. 

 

§ 2 

1. Wnioskuje się o powołanie p. Krzysztofa Orlika. do składu redakcji czasopisma 

osiedlowego „Nasz Fyrtel. Gazetka Rady Osiedla Stare Winogrady”. 

2. Oświadczenie p. Krzysztofa Orlika dot. realizowania zadań związanych 

z przygotowaniem materiałów do publikacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zmianę w składzie redakcji czasopisma 

osiedlowego „Nasz Fyrtel. Gazetka Rady Osiedla Stare Winogrady” 

 

 

W związku z rezygnacją z członkowstwa w Radzie Osiedla p. Piotra Pietruszewskiego, Rada Osiedla 

wnioskuje o powołanie p. Krzysztofa Orlika do składu redakcji czasopisma osiedlowego „Nasz Fyrtel. 

Gazetka Rady Osiedla Stare Winogrady”. 

Skład redakcji po zmianie: 

1. Aleksandra Różańska - redaktor naczelna, 

2. Zofia Charłapowicz-Jabłońska, 

3. Krzysztof Orlik. 

Mając na uwadze powyższe oraz w świetle § 28 ust. 1 Statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącego, 

że do zadań Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Osiedla w powiązaniu z § 8 

pkt 1 Statutu, zgodnie z którym do zadań Osiedla należą działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie 

tworzenia więzi lokalnych, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

 

 

 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Zarządu Osiedla 

 
 

(-) Piotr Zieliński 



Załącznik do 
uchwały Nr XXII/112/VIII/2022 

Rady Osiedla Stare Winogrady 
z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

 

 

1. Wyrażam zgodę na powołanie do składu redakcji gazetki osiedlowej o tytule „Nasz fyrtel. 

Gazetka Rady Osiedla Stare Winogrady”. 

2. Oświadczam, iż będę realizował swoje zadania nieodpłatnie/odpłatnie w ramach umowy 

zlecenia/o dzieło w ramach ustalonych przez Radę/Zarząd Osiedla środków. 

 

 

 

Poznań, 25 maja 2022 r. 

 

(-) Krzysztof Orlik 



UCHWAŁA NR XXXII/113/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę nr II/8/VIII/2019 Rady Osiedla Stare Winogrady z dnia 15 maja 

2019 r. w sprawie wyznaczenia stałego przedstawiciela Osiedla 

do programu „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec” 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 14 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania 

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wielk. 

z 2010 r., Nr 227, poz. 4183), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

W uchwale nr II/8/VIII/2019 Rady Osiedla Stare Winogrady z dnia 15 maja 2019 r. 

w sprawie wyznaczenia stałego przedstawiciela Osiedla do programu „Bezpieczna 

dzielnica – bezpieczny mieszkaniec” § 1 otrzymuje brzmienie: „Na okres kadencji Rady 

wyznacza się na stałych przedstawicieli Osiedla do udziału w programie „Bezpieczna 

dzielnica – bezpieczny mieszkaniec” p. Juliana Nowaka i p. Krzysztofa Orlika”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 1. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  
 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

zmieniająca uchwałę nr II/8/VIII/2019 Rady Osiedla Stare Winogrady z dnia 15 maja 2019 r. 

w sprawie wyznaczenia stałego przedstawiciela Osiedla do programu „Bezpieczna 

dzielnica – bezpieczny mieszkaniec” 

 

 

W związku z rezygnacją z członkowstwa w Radzie Osiedla p. Piotra Pietruszewskiego, Rada Osiedla 

postanowiła wskazać p. Krzysztofa Orlika na przedstawiciela Osiedla do programu Bezpieczna dzielnica - 

bezpieczny mieszkaniec. 

W związku z realizowanym programem „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec” i w związku 

z § 9 ust. 14 Statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez współdziałanie z organizacjami społecznymi, zawodowymi, stowarzyszeniami, 

spółdzielniami i innymi podmiotami w zakresie dotyczącym realizacji zdań Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

(-) Piotr Zieliński 



UCHWAŁA NR XXXII/114/VIII/2022 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie  wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych 

naliczonych dla Osiedla na 2022 rok, ujętych w planie finansowym 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Stare Winogrady (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 277 

poz. 4183) oraz § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych dla osiedli, uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie i wyraża zgodę na zmianę przeznaczenia środków celowych 

naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

nr 10 na 2022 rok „Remont windy w Przedszkolu nr 64”, na „Remont windy, prace 

remontowe instalacji centralnego ogrzewania i malowanie pomieszczeń w Przedszkolu 

nr 64” – kwota 70 000,00 zł, 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Osiedla  

 
 

(-) Piotr Zieliński 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

 

 

w sprawie   wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych dla Osiedla 

na 2022 rok, ujętych w planie finansowym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 

 

 

W nawiązaniu do z pisma nr ZSP10-222.3.2022 z dnia 18 maja 2022 r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

nr 10, w którym Dyrektor placówki poprosiła o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia środków 

celowych naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym ZSP nr 10 na 2022 rok, Rada Osiedla 

postanowiła przychylić się do prośby. 

 

Zgodnie z § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 lit. a uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

2 kwietnia 2019 r. Osiedle gospodaruje środkami: 

- wolnymi, 

- celowymi przeznaczonymi na realizację zadań powierzonych osiedlom, 

- przeznaczonymi na budowę dróg lokalnych, 

- uzyskanymi w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, 

co realizowane jest poprzez podejmowanie uchwał w sprawie ich przeznaczenia. 

W związku z powyższym oraz § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Stare Winogrady stanowiącymi, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę 

Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Wnioskodawca 
Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

(-) Piotr Zieliński 


